quod cunctis falsis ablatis ars prospicit: & si ad cōmunitates omnes nos respexerimus non longa neq; difficultas sit medicina sed facili & aperta: q; mensibus sex aut q; celeriter percipi possit. Ita enim in ægritudinibus esse per uictus si in angustum universum valde contrahatur itidem: & in eis quæ per chirurgiæ: & medicamentariam: quandoquidem in illis quoq; in universum cōmunita quædā inuenire pertemptant: medicam in huc moetas numero paucas subiiciunt. Proinde mihi quidem in peruulgatis sex mensibus nihil negotii habuisse uidentur sed multo citius totam artem ediscere credidisse: concitamq; disciplinam causa uere cognitam temporis satis suppetuisse: si modo nō mentiuntur: mentionium uero negligentiam nobis liceat increpare: at quo possit quispiam maxime iudicari) iure ne circa utile se excæcarint: aut recte ne superfluum tantum effugiant iam dicete non recusabo: enim uero non parua uidetur consideratio negri ad rationem usq; modo procedere: quæ admodum in dogmaticis & empiricis sunt ubi de adiumentorum inuenitione contendunt præsentē usum admittentes: uerum etiam artis opera uahementer offenduntur: itaq; ante methodicam factionem necessarium uel maxime adiuuare.

Vñ in rebus oib; administratiū duplex sit iudiciū: unū quidem qd; a ratione: alterū uero qd; a manifesto evidentibus manat: quod a ratione sola proficisciatur: id sane maius est: q; ad introducēdū adhibēdū esse uideatur: nō ergo nunc eius est locus: alterū autē quod in evidētia positū est: omnibus cōmune existit hoib;: quid ergo prohibet hoc nos uti: quod & primum & apertum pariter est: ad introducedū quoq; ab ipsis magnificū est methodicus q; ppe qui nihil altū: q; evidēs extollunt: & ubiq; esserūt: at contra incertū omne inuisitū esse anuntiāt: age itaq; de his potius consiciamus quæ principales causæ nominātur. Iudicii regulam ad ipsum evidēs adhibētes: priusq; methodicus accedens dicit: qdnā strigora: & æstus: & ebrietates: & cruditates: & expletiones: & inedias: & labores & ocia: & pulmētorum q; litates: & cōfuetudinū cōmunitatiōes o dogmatici pariter & empirici paſſim tractatis: utrū his uos mederi oportet: affectiones in corporib; dispicētes ubi principiū nullū tabum prorsus est: ueroq; ipsa quidē abeunt: quod autem ab his factū ī corpore manet & huic medicari oportet: id enī ipsa passio est. Cōsiderandum igitur ipsum cuiusmodi sit: nā ī strigmētū sit: digerendū: sinautē fluidum cōtinendū: a quaçūq; causa utrūq; factū fuerit qd igit adhuc causam iuuat: neq; fluido digestiōe indigēt: neq; strigmeto ut cōtineatur aut oīno nihil: ita sane res ipsa idicat similiter ē methodicus sermo: & de incertis: & de eis quæ uerae: ac principalissimæ causæ noīant: & illa quoq; aiunt ēē supflua passionē curationē suā indicate etiā si causa unde emanarit: nō cognoscant. Hoc autē modo rationibus ad tēpora: ad ætares: ad regionesq; transcedunt: hic ueteres demirātūr medicos nisi ita medeant: re ipsa tam aperta: nam inflāmatio inquiunt cū passio fuerit strigmetosa: & non sit ætas digerentibus indiget adiumentis: sinautē biems alii quibusdāuerū in utroq; tēpore eisdē neq; in puerorum ætate dige-